Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ___/2024/GABV/PF

Indica a Prefeitura Municipal de Anchieta,

juntamente com a Secretaria Municipal de

Saúde, que auxilie financeiramente o Hospital

Municipal a realizar o conserto do aparelho de

raio-x do local.

O vereador Pablo Florentino, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo 123

do Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA a Prefeitura Municipal de Anchieta,

juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde, que auxilie financeiramente o Hospital

Municipal a realizar o conserto do aparelho de raio-x do local.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo realizada, tendo em vista que o aparelho de raio-x do Hospital

Municipal está quebrando, impedindo que os médicos façam o uso do utensilio para

diagnosticar os problemas de saúde de seus pacientes.

Assim, necessário se faz o auxilio da PMA e da Secretaria Municipal de Saúde para que realize

o conserto do referido aparelho, no qual trará benefícios a toda população.

Assim, como forma de minimizar tal problemática, necessário se faz que Prefeitura Municipal

de Anchieta, juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde, que auxilie financeiramente o

Hospital Municipal a realizar o conserto do aparelho de raio-x do local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de junho de 2024.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003300310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-01T15:23:57-0300